
____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 593 del 08/06/2023

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 593 del 08/06/2023

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI UNA
GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI A TEMPO PARZIALE (50%) E DETERMINATO
PER IL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO – AREA DEGLI ISTRUTTORI, DA
IMPIEGARE NELL’AMBITO DEGLI INTERVENTI FINANZIATI DAL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA
E RESILIENZA (PNRR) E DAL FONDO NAZIONALE COMPLEMENTARE AL PNRR –
APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI CON RISERVA E APPROVAZIONE ELENCO DOMANDE
ESCLUSE

Il Responsabile del Settore 1 - Amministrativo – Finanziario
UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale

Visti e Richiamati:

 il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

 lo Statuto Comunale;

 il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta

Comunale n. 84 del 24/10/2019;

 la deliberazione della G.C. n. 84 del 24/10/2019 di Organizzazione della struttura comunale ed

approvazione dell’Organigramma e Funzionigramma;

 il Decreto del Sindaco n. 30 del 03/10/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di

Responsabile del Settore 1;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29/12/2022, immediatamente eseguibile, di

approvazione del Documento Unico di Programmazione 2023/2025;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 29/12/2022, immediatamente eseguibile, di

approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2023 di approvazione del PEG pluriennale

2023/2025 con assegnazione delle risorse ai responsabili;

Vista la determinazione n. 470 del 08/05/2023 a firma del Responsabile del Settore 1 con la quale è

stata indetto il concorso pubblico, per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria da utilizzare per

assunzioni a tempo parziale (50%) e determinato per il profilo professionale di Istruttore Tecnico – Area degli



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 593 del 08/06/2023

Istruttori, da impiegare nell’ambito degli interventi finanziati dal piano nazionale di ripresa e resilienza

(PNRR) e dal fondo nazionale complementare al PNRR;

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e delle altre procedure di

assunzione”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 61/2021 ed in particolare il Capo V;

Richiamata la determinazione n. 592 del 08/06/2023 di nomina della Commissione giudicatrice del concorso

in oggetto;

Dato atto che il bando di concorso pubblico approvato con determinazione n. 470 del 08/05/2023 è stato

pubblicato all’Albo Pretorio online e sul portale ministeriale InPA dal 08/05/2023 al 07/06/2023 e che sono

pervenute n. 12 domande di partecipazione;

Considerato che il bando del concorso in questione prevede l’ammissione di tutti i candidati che hanno

presentato domanda entro il termine previsto “con riserva” dell’accertamento della veridicità delle

dichiarazioni rese nella domanda;

Dato atto che il bando prevede l’esclusione immediata per i candidati nei seguenti casi:

 mancato possesso dei requisiti per l’accesso di cui all’art. 4 del Bando di concorso;

 presentazione della domanda con modalità diversa da quella indicata all’art. 5 del Bando di concorso;

- mancata regolarizzazione o integrazione della domanda entro il termine assegnato

dall’Amministrazione;

Dato atto che dall’istruttoria svolta dall’ufficio personale risulta che n. 2 domande di partecipazione non

possiedono i requisiti necessari per la partecipazione al concorso;

Ritenuto pertanto di:

- ammettere con riserva n. 10 candidati, come da elenco allegato A al presente atto;

- escludere n. 2 candidati non in possesso dei requisiti per l’ammissione, come da elenco allegato B al

presente atto;

Ritenuto di rinviare l’acquisizione della documentazione comprovante il diritto all’applicazione dei titoli di

preferenza di cui all’art. 5 del DPR 487/1994, ai sensi dell’art. 16 del D.P.R. citato, dichiarati dai candidati in

sede di presentazione della domanda di ammissione, al termine del colloquio ed esclusivamente per coloro che

avranno superato tale prova;

Richiamato il D.L. n. 152/2021 (Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose), convertito in legge dalla L. n. 233/2021;

Visto in particolare l’art. 31-bis del citato D.L. n. 152/2021 con il quale è stato istituito un Fondo nello stato di

previsione del Ministero dell’interno al fine del concorso alla copertura dell’onere sostenuto dai Comuni con

popolazione inferiore a 5.000 abitanti per le assunzioni a tempo determinato di personale con qualifica non

dirigenziale in possesso di specifiche professionalità, al fine di consentire l'attuazione dei progetti PNRR;



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 593 del 08/06/2023

Dato atto che in data 20/02/2023 è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale il decreto del Presidente del Consiglio

dei ministri del 30/12/2022 con cui vengono ripartite le risorse, tra i Comuni sotto i 5mila abitanti, del Fondo

per assunzioni di professionisti a tempo determinato fino al 2026 legate all’attuazione dei progetti previsti dal

PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza);

Accertato che il Comune di Pescaglia è stato ammesso all’utilizzo del fondo per l’assunzione di n. 1 unità di

personale a tempo parziale (50%) e determinato nel profilo di Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori – di cui

al vigente CCNL funzioni Locali per un importo di € 17.750,00 annue per le annualità 2023, 2024 e 2025, per un

totale di € 53.250,00, relativamente al progetto finanziato con fondi PNRR di cui alla missione m5 –

componenete c2 – ambito intervento/misura 2 – investimento 2.3 – Programma innovativo qualità dell’abitare –

id 47 abitare la Valle del Serchio;

Dato atto che la presente determina non comporta spese e pertanto non necessita dell'attestazione di

copertura finanziaria;

Visto il D.Lgs.267/2000;

DETERMINA

1. Di confermare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di dichiarare ammessi con riserva alla procedura concorsuale per titoli e colloquio per la formazione di

una graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo parziale (50%) e determinato per il profilo

professionale di Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori, da impiegare nell’ambito degli interventi

finanziati dal piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e dal fondo nazionale complementare al

PNRR, i nominativi indicati nell’allegato A, al presente atto, a formarne parte integrante e sostanziale;

3. Di dichiarare esclusi dalla procedura concorsuale per titoli e colloquio per la formazione di una

graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo parziale (50%) e determinato per il profilo

professionale di Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori, da impiegare nell’ambito degli interventi

finanziati dal piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e dal fondo nazionale complementare al

PNRR, i nominativi indicati nell’allegato B, al presente atto, a formarne parte integrante e sostanziale;

4. Di dare atto che, ai sensi del bando di concorso in questione, la regolarità delle domande presentate e il

possesso dei requisiti previsti dal medesimo bando, saranno verificati al momento dell’assunzione;

5. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso, al

Presidente della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi;

6. Di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Pescaglia

www.comune.pescaglia.lu.it alla voce Amministrazione Trasparente Sotto Sezione Bandi di concorso

della presente determinazione con l’elenco nominativo dei candidati ammessi con riserva;

7. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al

http://www.comune.pescaglia.lu.it


____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 593 del 08/06/2023

D.Lgs. n° 33/2013;

8. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi,

idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale;

9. Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della Legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Sig.

Bei Stefano – Responsabile Settore 1.

Il Responsabile del
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 -
Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e

Personale
Dott. Stefano Bei



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 593 del 08/06/2023



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 1 - Amministrativo – Finanziario/UO 1 - Programmazione, Risorse Finanziarie, Tributi e Personale - Determina n. 593 del 08/06/2023

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà
per 15 giorni consecutivi.

Pescaglia, lì 09/06/2023 Il Responsabile di Area
Dott. Stefano Bei

_________________________________________________________________________________________________

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n. 82 e s.m.i.
(C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Pescaglia, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n.
82/2005.
_________________________________________________________________________________________________


